
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 731 del 13-11-2023 

 
 

COPIA 
 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE N.R.G. 731 
del 13-11-2023 

 
 
Ufficio: UFFICIO LAVORI PUBBLICI 
Numero di Settore: 338 
 

Oggetto: INTERVENTO DI MANUTENZIONE ORDINARIA DELLA 
PISCINA DI PORTO VIRO - SMART CIG: Z743D32892. 
DECISIONE A CONTRARRE. 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 
RICHIAMATA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 2 del 13/03/2023 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione per il triennio 2023-2025 ed il Documento Unico di 
Programmazione triennio 2023-2025; 
 
RICHIAMATA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 37 del 15/03/2023 avente ad oggetto: 
"Approvazione Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2023/2025 - Parte Contabile"; 
 
VISTO il Decreto del Sindaco n. 2 del 31/01/2023 di attribuzione dell’incarico di posizione 
organizzativa con delega di funzioni amministrative; 
 
PREMESSO che: 

 con Delibera di Giunta n. 113 del 25/09/2023 è stato dato atto di indirizzo al Geom. Mauro 
Siviero, Responsabile del V Settore Lavori Pubblici, di predisporre un progetto finalizzato al 
contenimento energetico della piscina di Porto Viro; 

 con Determina N.R.G. n. 622 del 03/10/2023 il Geom. Mauro Siviero, Responsabile del V 
Settore Lavori Pubblici, è stato nominato Responsabile Unico del Progetto (RUP);  

 con Determina N.R.G. n. 623 del 03/10/2023 è stato affidato ad AS2 società̀ in house, il 
service di supporto per attività̀ di progettazione ed attività̀ amministrative strumentali alla 



COMUNE DI PORTO VIRO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 731 del 13-11-2023 

direzione dei lavori e coordinamento sicurezza dei lavori di “Interventi di efficientamento 
energetico e ripristino funzionale degli impianti della piscina di Porto Viro”; 

 con Deliberazione di Giunta Comunale n. 130 del 23/10/2023 è stato approvato il progetto per 
il servizio di “MANUTENZIONE ORDINARIA DELLA PISCINA DI PORTO VIRO” e 
l’importo complessivo dell’intervento, risulta essere pari a € 30.000,00 di cui € 24.100,00 per 
il servizio comprensivi di oneri della sicurezza e € 5.900,00 per somme a disposizione 
dell’amministrazione; 

 

ATTESO che si rende necessario procedere all’affidamento del servizio indicato in oggetto; 

VISTO CHE:  

 la ditta POZZATO DECORAZIONI DI POZZATO ENRICO, con sede in Via XXV Aprile 
n.9 – 45014 Porto Viro (RO), p.i. 01332860293 è azienda di comprovata esperienza nel 
settore; 

 la suddetta ditta risulta iscritta al MePA e abilitata per Lavori nella categoria OG 1 “edifici 
civili e industriali” e OS24 “verde e arredo urbano”; 

DATO ATTO CHE: 
 ai sensi del combinato disposto dell'art. 192 del D.Lgs. 267/2000 e dell'art. 17, commi 1 e 2, 

del D.Lgs. 36/2023, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici le 
stazioni appaltanti e gli enti concedenti adottano la decisione di contrarre con apposito atto e, 
in caso di affidamento diretto, tale atto individua l’oggetto, l’importo e il contraente, 
unitamente alle ragioni della sua scelta, ai requisiti di carattere generale e, se necessari, a 
quelli inerenti alla capacità economico-finanziaria e tecnico-professionale; 

 ai sensi delle Linee guida n. 3, di attuazione del D.Lgs. 36/2023 compete al RUP proporre il 
sistema di affidamento dei lavori, la tipologia di contratto da stipulare e il criterio di 
aggiudicazione da adottare; 

ATTESO CHE: 
 è stato acquisito lo SMART CIG n. Z743D32892 relativo all’opera; 
 il Responsabile del Procedimento è il geom. Mauro Siviero, responsabile del V Settore; 

DATO ATTO CHE: 
 sulla presente determinazione, il responsabile del servizio interessato esprime, con la 

sottoscrizione della medesima, parere favorevole in ordine alla regolarità e alla correttezza 
dell’azione amministrativa come previsto dall’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000; 

 il contenuto della presente determinazione corrisponde alle competenze che l’ordinamento 
assegna agli organi di gestione, ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. 267/2000; 

VISTO il Bilancio di Previsione; 

RICHIAMATI: 

 il D. Lgs. 36/2023; 
 la Legge 120/2020; 
 gli art. 107, 147 bis, 151, comma 4, 183 e 191 del D. Lgs. 267/2000; 
 il D. Lgs. 118/2011; 
 il D. Lgs. 33/2013; 

 



COMUNE DI PORTO VIRO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 731 del 13-11-2023 

ACCERTATA la propria competenza in ordine all'adozione del presente provvedimento ai sensi del 
vigente Regolamento Comunale di Contabilità e dell'art. 107 del D.Lgs. 267/2000; 

DATO ATTO CHE: 
 l’istruttore del presente provvedimento non ha comunicato alcun conflitto di interessi come 

previsto dall’art. 16 comma 1 del D. Lgs. 36/2023; 
 del procedimento istruttorio di cui alla presente determinazione è stato informato l’istruttore del 

settore di competenza, il cui nominativo è registrato nel gestionale informatico in uso, il quale ha 
predisposto la proposta di determinazione in oggetto; 
 

DETERMINA 

1. di dare atto che la premessa narrativa forma parte integrante del presente provvedimento; 
 

2. di disporre l’avvio delle procedure di affidamento del servizio indicato in oggetto; 
 
3. di procedere a contrattare, ai sensi e per gli effetti del combinato disposto degli artt. 192 del D. 

Lgs. 267/2000 e art. 48 comma 1 del D.Lgs. 36/2023, che prevede che la stazione appaltante 
possa affidare direttamente per l’esecuzione dei servizi di importo inferiore a 140.000 euro, 
anche senza consultazione di più operatori economici, fermo restando il rispetto dei principi di 
cui all’articolo 48 del codice dei contratti pubblici di cui al D. Lgs. 36/2023; 
 

4. di dare atto che il RUP, ai sensi dell’art.1 comma 2 lett. b) della L. 120/2020 ha individuato 
nella ditta POZZATO DECORAZIONI DI POZZATO ENRICO, con sede in Via XXV 
Aprile n.9 – 45014 Porto Viro (RO), p.i. 01332860293 l’affidatario dei lavori in oggetto; 
 

5. di dare atto che la stipula del contratto avverrà tramite RdO sulla piattaforma MePA Consip; 
  

6. di dare atto che la presente procedura per l’affidamento non comporta, al momento, alcun 
onere a carico dell'Ente; 
 

7. di attestare, inoltre, con la sottoscrizione del presente atto, la regolarità e correttezza 
dell’azione amministrativa esprimendo parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica 
dello stesso ai sensi di quanto previsto dall’art.147 bis del D.LGS. 267/2000; 
 

8. di attestare l’insussistenza del conflitto di interessi anche solo potenziale e di gravi ragioni di 
convenienza che impongano un dovere di astensione dall’esercizio della funzione di cui al 
presente provvedimento, sia in capo al Responsabile del V Settore, sia in capo all’istruttore, 
sia in capo al Responsabile firmatario dell’atto medesimo; 
 

9. di assolvere l’obbligo di pubblicazione del presente provvedimento, in adempimento del 
D.Lgs. n. 33/2013, nella sezione “Amministrazione trasparente”, del sito web dell’ente, 
contestualmente alla pubblicazione dello stesso all’albo pretorio online nonché nei 
competenti siti istituzionali e albi di cui all’art. 27 del D.Lgs. 36/2023; 
 

10. di dare atto che la presente determina diverrà esecutiva con l'apposizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del 
D.Lgs. 267/2000. 

 



COMUNE DI PORTO VIRO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 731 del 13-11-2023 

 
Composizione del documento: 
 Atto dispositivo principale 
 Visto di copertura finanziaria 
 Eventuali allegati indicati nel testo 

 
 Il RESPONSABILE 
 F.to Siviero Mauro 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli 
archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

  



COMUNE DI PORTO VIRO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 731 del 13-11-2023 

 
 

Certificato di Esecutività e 
Copertura Finanziaria 

 
DETERMINAZIONE N. 731 del 13-11-2023 

 
 
Ufficio: UFFICIO LAVORI PUBBLICI 
Numero di Settore: 338 
 

Oggetto: INTERVENTO DI MANUTENZIONE ORDINARIA DELLA PISCINA 
DI PORTO VIRO - SMART CIG: Z743D32892. DECISIONE A 
CONTRARRE. 

 
CIG Z743D32892 
________________________________________________________________________ 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
(art. 153, comma 5 e art. 147bis, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente 
documento è divenuto esecutivo in data 13-11-2023. 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

 
******* 
 
 Il Responsabile 
 F.to  Luni Marco 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 


